[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ
От 23.03.2021 № 4/22
	Об удостоверении муниципального служащего администрации поселения

Рязановское в городе Москве

В целях упорядочения процесса оформления, выдачи удостоверения муниципального служащего администрации поселения Рязановское в городе Москве, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ РЕШИЛ:

1.Утвердить:

1.1. Положение о служебном удостоверении муниципального служащего администрации поселения Рязановское (Приложение 1);

1.2. Описание служебного удостоверения муниципального служащего администрации поселения Рязановское (Приложение 2).
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов поселения Рязановское от 18.06.2013 №10/45 «О служебном удостоверении муниципального служащего администрации поселения Рязановское».
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «московский муниципальный вестник» и разместить на сайте органов местного самоуправления поселения Рязановское в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  поселения Рязановское Улыбышева И.О.
Глава поселения

     И.О. Улыбышев
Приложение 1
решению Совета депутатов
поселения Рязановское
в городе Москве
от 23.03.2021 № 4/22
Положение

об удостоверении муниципального служащего администрации

поселения Рязановское в городе Москве
1. Общие положения

1.1. Удостоверение муниципального служащего поселения Рязановское (далее – удостоверение) является документом, подтверждающим полномочия муниципального служащего поселения Рязановское (далее – муниципальный служащий).

1.2. Удостоверение без надлежащего оформления, с помарками и подчистками считается недействительным.

1.3. Муниципальный служащий администрации обязан обеспечить сохранность выданных ему удостоверения и нагрудного знака.

1.4. Передача удостоверения другому лицу запрещается.

2. Удостоверение

2.1. Удостоверение оформляется муниципальным служащим администрации, к должностным обязанностям которого отнесено ведение кадровой работы в администрации поселения Рязановское (далее – муниципальный служащий по кадровой работе).

2.2. Для оформления удостоверения муниципальный служащий администрации предоставляет муниципальному служащему по кадровой работе одну цветную фотографию, выполненную на матовой бумаге, анфас, без головного убора, размером 30x40 мм.

2.3. Удостоверение подписывается муниципальным служащим администрации, главой администрации поселения Рязановское.
2.4. В день получения удостоверения муниципальный служащий администрации расписывается в журнале выдачи удостоверений (далее – журнал).

Журнал ведется муниципальным служащим по кадровой работе на бумажном носителе.

2.5. Новое удостоверение выдается в случае:

1) изменения фамилии, имени или отчества муниципального служащего;

2) порчи или утраты удостоверения муниципальным служащим;

3) изменения должности муниципального служащего.

2.6. Выдача нового удостоверения по основаниям, указанным в пункте 2.5 настоящего Положения, осуществляется муниципальным служащим по кадровой работе в течение 30 рабочих дней со дня издания распоряжения о назначении (приеме, переводе) на должность, об изменении фамилии, а также в связи с истечением срока действия ранее выданного служебного удостоверения (удостоверения), его порчей или утерей (кражей), на основании письменного заявления муниципального служащего.
2.7. В случае замены удостоверения (кроме утраты) ранее выданное удостоверение подлежит возврату муниципальному служащему по кадровой работе.

2.8. При увольнении муниципального служащего администрации удостоверение подлежит возврату муниципальному служащему по кадровой работе.
2.9. Испорченные и возращенные удостоверения по мере необходимости подлежат уничтожению с составлением соответствующего акта. Акты об уничтожении удостоверений прилагаются к журналу.

Приложение 2

к решению Совета депутатов
поселения Рязановское

в городе Москве
от 23.03.2021 № 4/22
Описание удостоверения

муниципального служащего администрации поселения

Рязановское в городе Москве
1. Удостоверение муниципального служащего администрации поселения Рязановское в городе Москве (далее – муниципальный служащий) представляет собой заламинированный бланк размером 100x70 мм. Формат заламинированного бланка удостоверения - 75 x 105 мм.

2. Удостоверение имеет лицевую и оборотную стороны. Цветовой тон бланка - розовый.

2.1. В правой части лицевой стороны расположена цветная фотография муниципального служащего размером 30x40 мм. На нижний правый угол фотографии наклеивается голограмма. Под фотографией расположена пустая строка для подписи муниципального служащего.

2.2. Левая часть лицевой сторона содержит водяной знак «Герб России», установленной формы. В левой верхней части лицевой стороны расположены надписи: «ПРЕФЕКТУРА ТРОИЦКОГО и НОВОМОСКОВСКОГО АДМИНИСТРАТИВНЫХ ОКРУГОВ», «Администрация поселения Рязановское в городе Москве», «УДОСТОВЕРЕНИЕ №……..» Под номером служебного удостоверения по центру размещена фамилия, на второй строчке имя и отчество муниципального служащего. Под именем и отчеством указывается наименование замещаемой должности муниципального служащего без указания характера деятельности. В нижней части размещена надпись «ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ» и пустая строка для подписи главы. На подпись главы ставится гербовая печать администрации поселения Рязановское.

2.3. Оборотная сторона  содержит по центру удостоверения водяной знак «изображения развёрнутого вправо от зрителя Святого Георгия Победоносца в геральдическом щите». В нижней части размещена строка «Дата выдачи».

3. Поверхность служебного удостоверения (удостоверения) покрывается пакетом для ламинирования.

2